Esta etapa deve ser entregue conforme cronograma a ser estabelecido. 
Unidade: Relatório apresentando a proposta consolidada do design gráfico do curso e das versões diagramadas dos recursos das atividades pedagógicas previstas. 
Período: mês 08 a mês 11. 
Valor da Etapa: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) por curso, totalizando R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para os 02 (dois) cursos. 
 
Etapa 5: Entrega de todos os recursos desenvolvidos para as atividades do curso. Deverá ser criada uma sala virtual no Portal de Capacitação do MDS onde

[...]

As entregas dessa etapa devem ser feitas conforme cronograma a ser estabelecido. 
Unidade: Curso entregue + relatório apresentando a versão final do curso. 
Período: mês 09 a mês 12. 
Valor da Etapa: R$ 70.000,00 (setenta mil reais) por curso, totalizando R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) para os 02 (dois) cursos. 
 
Etapa 6: Entrega das versões finais de todos os recursos, avaliações, exercícios e materiais do curso, consideradas as análises e ajustes apontados pelos participantes da Etapa 5. Nessa etapa devem ser entregues todos os arquivos editáveis dos recursos criados para o curso (elementos visuais/ilustrações, vídeos, apostilas etc.).

[...]

O material entregue deve vir
acompanhado de documento técnico contendo o relatório de execução da etapa. As entregas dessa etapa devem ser feitas conforme cronograma estabelecido. 
Unidade: Curso Entregue. Ateste pela CGC/DGCF. 
Período: mês 10 a mês 13. 
Valor da Etapa: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) por curso, totalizando R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para os 02 (dois) cursos. 

 

Meta 2: Cursos de 30h sem conteudista
Pesquisa, desenvolvimento e entrega de 03 (três) cursos de 30h sem conteudista.
Período: Mês 01 a Mês 17. 
Valor da Meta 2: 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), sendo R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) por curso. 
 
Etapa Inicial (Marco 0):Reunião de alinhamento, a ser realizada por videoconferência/presencialmente, entre o coordenador do projeto proposto, membros da CGC/DGCF, com apoio das áreas demandantes do MDS, para atualização da proposta e do cronograma de execução do projeto, fluxos de entregas das etapas, apresentação e compartilhamento de

[...]

técnico contendo o relatório de execução da etapa. As entregas dessa etapa devem ser feitas conforme cronograma a ser estabelecido. 
Unidade: Relatório apresentando a proposta dos recursos de avaliação de aprendizagem. 
Período: mês 10 a mês 12. 
Valor da Etapa: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) por curso, totalizando R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais) para os 03 (três) cursos. 
 
Etapa 4: Entrega da proposta consolidada do design gráfico do curso e das versões diagramadas e produzidas dos recursos das atividades pedagógicas previstas (apostilas/livros, vídeos, aulas narradas, telas interativas, podcasts etc.).

[...]

Esta etapa deve ser entregue conforme cronograma a ser estabelecido. 
Unidade: Relatório apresentando a proposta consolidada do design gráfico do curso e das versões diagramadas dos recursos das atividades pedagógicas previstas. 
Período: mês 11 a mês 13. 
Valor da Etapa: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) por curso, totalizando R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) para os 03 (três) cursos. 
 
Etapa 5: Entrega de todos os recursos desenvolvidos para as atividades do curso. Deverá ser criada uma sala virtual no Portal de Capacitação do MDS onde os recursos do curso serão disponibilizados para a realização de ao menos uma turma piloto do curso, a ser ofertada para especialistas designados pelo Ministério.

[...]

O material entregue deve vir acompanhado de documento técnico contendo o relatório de execução da etapa. As entregas dessa etapa devem ser feitas conforme cronograma a ser estabelecido. 
Unidade: Curso entregue + relatório apresentando a versão final do curso. 
Período: mês 13 a mês 15. 
Valor da Etapa: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) por curso, totalizando R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) para os 03 (três) cursos.  
 
Etapa 6: Entrega das versões finais de todos os recursos, avaliações, exercícios e materiais do curso, consideradas as análises e ajustes apontados pelos participantes da Etapa 5. Nessa etapa devem ser entregues todos os arquivos editáveis dos recursos criados para o curso (elementos visuais/ilustrações, vídeos, apostilas etc.).